
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования ЗАТО г. Севе-

роморск и в целях оптимизации деятельности Совета депутатов муници-

пального образования ЗАТО г. Североморск, а также оптимизации расходов 

на содержание органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск,  

   

Совет депутатов  РЕШИЛ: 

  

 1. Утвердить структуру и численность аппарата Совета депутатов 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск согласно приложению. 

 2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов от 24.05.2011 

№ 148 «О структуре и численности аппарата Совета депутатов 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск». 

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава муниципального  

образования  ЗАТО г. Североморск        А.П. Абрамов 

         

      от 10.04.2012 г.                                                                           №  258 

О структуре и численности аппарата 

Совета депутатов муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск 



 2 

         

        Приложение  

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск 

от 10.04.2012 № 258  
 

 

С Т Р У К Т У Р А  

и численность аппарата Совета депутатов 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск 
 
 1. Организационный отдел 
 

 Старшая  должность  муниципальной службы 

 Начальник отдела – 1 
 Должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы,  

           предназначенная для технического обеспечения деятельности Совета депутатов 

 Бухгалтер 2 категории - ведущий бухгалтер - 1 

 
2. Отдел правового обеспечения деятельности Совета депутатов 

 

 Старшие должности муниципальной службы 

 Начальник отдела - 1 

 Ведущий специалист – 1 

 
 3. Ведущая должность муниципальной службы  (аппарат Главы ЗАТО) 

 Советник Главы муниципального образования ЗАТО г. Североморск - 1 
 

 4. Младшая должность муниципальной службы (аппарат Главы ЗАТО) 

 Специалист 1 категории - 1 

 
     5.  Должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы,  

              предназначенная для технического обеспечения деятельности Главы ЗАТО  

              и Совета депутатов 
 

  Водитель – 1 
 

 

 

 

 

 Численность аппарата – всего  7 единиц,  

         в том числе: 5 ед. муниципальных служащих; 

                               2 ед. немуниципальных служащих. 

 



 3

 

  

 


